Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete da Vereadora Márcia Aparecida de Freitas

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – https://www.reboucas.pr.leg.br/

REQUERIMENTO N.º 05/2022
AUTOR: VEREADORA MÁRCIA APARECIDA DE FREITAS PIANARO

A VEREADORA ABAIXO ASSINADA REQUER APÓS DELIBERAÇÃO PLENÁRIA, O ENVIO DE
OFÍCIO AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM ENCAMINHAMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS:

 Solicitando a colocação de redutor de velocidade do tipo travessia

elevada na Rua José Afonso Vieira Lopes, nas proximidades da Panificadora Lopes. O

trecho é uma das principais vias do município e durante a madrugada os moradores

relatam que acontecem corridas (rachas) entre os carros gerando riscos a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em 22 de novembro de 2022.

                MÁRCIA APARECIDA DE FREITAS PIANARO

                                             Vereadora Proponente